
COMUNE DI FERLA

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

zA:

IXIXXI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
n. 10 del27.06.2025

OGGETTO: Nomina Scrutatori. Lettura ed approvazione verbale seduta precedente.

L'anno duemilaventicinque il giorno ventisette del mese di giugno, con awisi scritti (prot.

535312025) del20.06.2025, è stato convocato il Consiglio Comunale secondo le modalità previste dalla

legge e dal regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale in seduta ordinaria presso i locali
dell'Auditorium Comunale - Via Vittorio Emanuele.

Presiede il Presidente, Consigliere, Dott. Paolo Ganci;

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Morale;

Il Segretario Comunale, alle ore 18:48 effettua I'appello nominale:

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

1 LO MONACO LINA PRESENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE

J ROSSITTO EMANUELE PRESENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO PRESENTE

5 GANCI DESIREE' ASSENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

7 URSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA PRESENTE

9 FISICARO SEBASTIANA PRESENTE

l0 MONTALTO STEFANIA PRESENTE

Assegnati n. l0 Presenti n.9

Assenti n. I (Ganci Desiree)

Risultano presenti n. 9 Consiglieri.

I1 Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione
dei punti all'ordine del giorno.

'r'I'

ffi^
l tr,,illi
lio11111

lrrir lrllli
rl ll;rlilr

Il Presidente awerte che si passa allatrattazione del 1") punto all'ordine del giomo recante:



"Nomina Scrutatori. Lettura e approvazione verbali seduta precedente".

Presiede il Presidente, consigliere Dott. Paolo Ganci

Assiste il Segretario Cornunale, Dott. Giuseppe Morale.

Assegnati n. l0 Presenti n.9

Assenti n. I (Ganci Desiree)

Il Presidente propone quali scrutatori i Consiglieri Lo Monaco e Di Giorgio.

Il Consiglio prende atto della nomina degli scrutatori

Il Presidente, se non ci sono opposizioni, chiede all'assemblea di dare per letti i verbali della
seduta precedente; non essendoci opposizione, pone ai voti la proposta di approvazione, con

scrutinio palese e per alzata e seduta, con il seguente esito:

PRESENTI E VOTANTI : n.9 ASSENTI : n. I (Ganci Desiree)

FAVOREVOLI:9 ASTENUTI:0 CONTRARI:O

Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA"

IL CONSIGLIO COMUNALE

- Visto il verbale n. 2 della seduta del 20.05.2025;

- VerifÌcato che non sono emerse richieste di rettifica;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese per alzata di mano

DELIBERA

f) Di prendere atto della nomina a scrutatori dei consiglieri: Lo Monaco e Di Giorgio.

2) Di Approvare il verbale n.2 della seduta del 20 maggio relativo alle deliberazioni dalla n.

7 alla n.9

La decísione víene repertoríata al n. 10 del 20 Maggio 2025 del regístro delle delìberuzíoní del
Consíglío Comunale.



COMUNE DI FERLA

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

.^

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE

L'anno duemilaventicinque il giorno venti del mese di maggio, con awisi scritti (prot. 4108/2025) del

14.05.2025, e successivo awiso prot.4172 del 16.05.2025 (integrazione urgente o.d.g.) è stato convocato

il Consiglio Comunale secondo le modalità previste dalla legge e dal regolamento per i1 funzionamento

del Consiglio Comunale in seduta ordinaria presso i locali dell'Auditorium Comunale - Via Vittorio
Emanuele.

Presiede il Presidente, Consigliere, Dott. Paolo Ganci

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Morale.

Il Segretario Comunale, alle ore 19:44 effettua I'appello nominale:

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

I LO MONACO LINA ASSENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE

î
J ROSSITTO EMANUELE PRESENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO ASSENTE

5 GANCI DESIREE PRESENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

7 URSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA PRESENTE

9

10

FISICARO SEBASTIANA

MONTALTO STEFANIA

ASSENTE

PRESENTE

Assegnati n. 10 Presenti n.7

Assenti n. 3 (Lo Monaco, Di Giorgio, Fisicaro)

Risultano presenti n. 7 Consiglieri.

I1 Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione
dei punti all'ordine del giorno.

Il Presidente awerte che si passa allatrattazione del 1o) punto all'ordine del giorno recante:

ilr{t$[il

HN
I tto rkri
lìolghi

1tiir lrlIIi
rl'llirlia

OGGJTTO: PROCESSO VERBALE N.2 DELLA SEDUTA DEL CONSIGI,IO

COMUNALE DEL 20 maggio 2025

lr



1) Nomina Scrutatori. Leffura e approvazione verbali seduta precedente

Presiede il Presidente, consigliere Dott.Paolo Ganci

Assiste il Segretario Comunale, Dott Giuseppe Morale.

Assegnati n. l0 Presenti n.7

Assenti n. 3 (Lo Monaco, Di Giorgio, Fisicaro)

Il Presidente propone quali scrutatori i Consiglieri Urso Sebastiano Mario e Rossitto Emanuele.

Il Consiglio prende atto della nomina degli scrutatori.

Il Presidente, se non ci sono opposizioni, chiede all'assemblea di dare per letti i verbali della seduta

precedente; non essendoci opposizione, pone ai voti la proposta di approvazione, con scrutinio

palese e per appello nominale, con il seguente esito:

PRESENTI E VOTANTI: n.7 ASSENTI : n.3 (Lo Monaco, Di Giorgio, Fisicaro)

FAVOREVOLI;7 ASTENUTI:0 CONTRARI:0

Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA"'

La decísíone víene repertoriata al n. 7 del 20 maggío 2025 del regístro delle delíberazíoní del

Consìglío Comunale.

Il Presidente awerte che si passa allatrattazione del 2o) punto all'ordine del giorno recante:

2) Approvazione della revisione generale del Piano Comunale di Protezione Civile redatto ai

sensi del D.lgs. 2 gennaio 2018 n. 1

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

I LO MONACO LINA ASSENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE

J ROSSITTO EMANUELE PRESENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO ASSENTE

5 GANCI DESIREE PRESENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

7 URSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA PRESENTE

9

10

FISICARO SEBASTIANA

MONTALTO STEFANIA

ASSENTE

PRESENTE

Assegnati n. 10 Presenti n. 7

Assenti n. 3 (Lo Monaco, Di Giorgio, Fisicaro)

Risultano presenti n. 7 Consiglieri.

Presiede il Presidente, consigliere Dott. Paolo Ganci

Assiste il Segretario Comunale. Dott Giuseppe Morale.



Scrutatori: Urso Sebastiano Mario e Rossitto Emanuele.

Il Presidente dichiara aperta la discussione.

Prende la parola il Consigliere/Assessore Giuseppe Vinci, il quale illustra nel dettaglio la proposta,

spiegando che I'ultimo piano di protezione civile era risalente al 2003 ed esprime soddisfazione per
i risultati raggiunti, peraltro in largo anticipo rispetto alla tempistica assegnata dalla Regione

Siciliana; prosegue spiegando nel dettaglio la composizione del Piano di Protezione Civile, che

consentirà in caso di calamità di gestire il rischio e le emergenze con modalità operative agili e

conformi alla normativa vigente, a tutela dei concittadini.

Non essendoci altri8 interventi il Presidente sottopone la proposta aì voti, con scrutinio palese e per

alzata di mano, con il seguente esito:

PRESENTI E VOTANTI : n.7 ASSENTI : n.3 (Lo Monaco, Di Giorgio, Fisicaro)

FAVOREVOLI:7 ASTENUTI:0 CONTRARI:O

II Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA"'

Successivamente il Presidente sottopone ai voti, con scrutinio palese e per alzata di mano, la
proposta di immediata esecutività della deliberazione, con il seguente esito:

PRESENTI E VOTANTI : n. 7 ASSENTI : n.3 (Lo Monaco, Di Giorgio, Fisicaro)

FAVOREVOLI: 7 ASTENUTI: O CONTRARI:0

il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA' L'IMMEDIATA
ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE''

La decísíone víene repertoríata aI n. I del 20 maggio 2025 del registro delle deliberazíoní del
Consíglio Comunale.

Il Presidente awerte che si passa allatrattazione del 3') punto all'ordine del giomo recante

3) Variazione di Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027 (art.157, comma 2 del D.lgs. n.
267/2000) (Contríbuto alla Fìnanza Pubblica - art 7, comma 788 della Legge 207/2024)

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

1 LO MONACO LINA ASSENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE
a
J ROSSITTO EMANUELE PRESENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO ASSENTE

5 GANCI DESIREE PRESENTE

6 VTNCI GIUSEPPE PRESENTE

7 URSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA PRESENTE



9 FISICARO SEBASTIANA ASSENTE

PRESENTEl0 MONTALTO STEFANIA

Assegnati n. 10 Presenti n.7

Assenti n. 3 (Lo Monaco, Di Giorgio, Fisicaro)

Risultano presenti n. 7 Consiglieri.

Presiede il Presidente, consigliere Dott. Paolo Ganci

Assiste il Segretario Comunale, Dott Giuseppe Morale.

Scrutatori: Urso Sebastiano Mario e Rossitto Emanuele.

Il Presidente illustra sinteticamente la proposta e dichiara aperta la discussione

Non essendoci interventi il Presidente sottopone la proposta ai voti, con scrutinio palese e per alzata

e seduta, con il seguente esito:

PRESENTI E VOTANTI : n.7 ASSENTI : n.3 (Lo Monaco, Di Giorgio, Fisicaro)

FAVOREVOLI: 7 ASTENUTI: O CONTRARI:0

Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA"'

Successivamente il Presidente sottopone ai voti, con scrutinio palese e per alzata di mano, la

proposta di immediata esecutività della deliberazione, con il seguente esito:

PRESENTI E VOTANTI : n.7 ASSENTI : n.3 (Lo Monaco, Di Giorgio, Fisicaro)

FAVOREVOLI: 7 ASTENUTI: O CONTRARI:0

n Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'LINANIMITA' L'IMMEDIATA
ESECUTTVITA' DELLA DELIBERAZIONE''

La decísíone viene repertoríata al n. 9 del 20 maggío 2025 del registro delle deliberazìoní del

Consíglio Comuhale.

Il Presidente awerte che si passa allatrattazione del4') punto all'ordine del giomo recante:

4) Eventuale presentazione di interrogazioni e/o mozioni da parte dei Consiglieri Comunali

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

i LO MONACO LINA ASSENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE

J ROSSITTO EMANUELE PRESENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO ASSENTE

5 GANCI DESIREE PRESENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

7 URSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE



ASSENTE

PRESENTE

9

l0

FISICARO SEBASTIANA

MONTALTO STEFANIA

8 PANEBIANCO MARINELLA PRESENTE

Assegnati n. 10 Presenti n.7

Assenti n. 3 (Lo Monaco, Di Giorgio, Fisicaro)

Risultano presenti n. 7 Consiglieri.

Presiede il Presidente, consigliere Dott. Paolo Ganci

Assiste il Segretario Comunale, Dott Giuseppe Morale.

Il Presidente dichiara aperta la discussione.

Constata l'assenza di interventi e/o interrogazioni/interpellanze, esauriti gli argomenti all'ordine del

giorno, il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 19:58.

ILS COMLTNALE

Dott.



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

Dott. Paolo Ganci

*'::xw:#::*'

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che al presente deliberazione è :

x) Dichiarata di E.I ai sensi della L.R. 44191- art.12 - comma 2

b) Decorsi 10 giorni dall'awenuta pubblicazione (Art.12, comma l.)

Dalla Residenza Municipale, lì

Il Segretario Comunale
Dott. Giuseppe Morale


